Imò vix Advocatorum labor æstimationem + recipit, text. singularis in l. Si pater. 35. in fin. D. de donat. notat Hieronym. Magon. decis. Florent. 12. n. 1.

Undè licet ab incepto patrocinio desistere + non debeat, causamque Patronus, deserere, juxta illud Ovidii de Ponto, lib. 2. Elegia 6. ad Græcum.,

Turpe referre pedem, nec passu stare tenaci,

Turpe laborantem deseruisse ratem.

Et Tritium, lib. 5. Elegia 6.

Fluctibus in mediis navem Palinure relinquis,

Ne fuge, nevè tua sit minor arte fides.

Nunquid Archilles inter fera pralia fidio.

Deseruit levitas Automedontis equos?

Et ibi

Turpius ejicitur, quam non admittitur hospes.

Elegans ad propositum Pauli Jureconsulti responsum in l. In commodato, 17. §. Sicut autem, D. commod. ibi: Neque enim impune peritura deseret, suscepisset enim fortassis alius, si is non capisset.

Advocatoque, ac Patrono causam deserenti poena + imponatur, nec salaryum solvatur, ut (ex Bald. & Paris. de Puteo) tradit Vincent. Carot. in tract. de locato, quæstione 8. titulo de fructibus, & li- tium expens. numero 33. folio mibi 26. Hodieque Advocatum, vel Procuratorem non finientes causam poenis jus Regium feriat, in l. 22. tit. 16. lib. 2. novæ Reg. Collect.

12 Nisi post inceptam causam † injustam esse, cognoverint, quia non solum tunc eum possunt; sed tenentur deferere, *textus in l. Rem non novam*, 12. §. Patroni autem (ibi: Sed & si certamine procedente aliquid tale sibi cognitum fuerit, à causa recessent, ab hujusmodi communione se penitus separantes) C. de judiciis, & in d. l. 22. novae Collect. Alphonsus de Montalv. in dict. l. 1. tit. 9. lib. 1. *Fori leg. verb. Bozero.* Optimè Horat. *epistol. lib. 1. epistol. ad Lollium.*

Ergo

Quem sua culpa premet, deceptus omitte tueri.
Expressius Quintilianus instit. orator. libro 12. c. 7. Neque vero pudor obest (inquit) quominus suscepit cum melior videretur, litem, cognita interdicendum iniquitate, dimittat, cum prius litigatori dixerit verum. Nam & in hoc maximum (si æqui judices sumus) beneficium est, ut non fallamus vanam spe litigantem, & ibi, Et certè non convenit ei, quem oratorem esse volimus, injusta tueri scientem.

Si tamen de salario Advocato, Patronoquè pars 13 non satisfiat † (quantumcumque justa sit causa) poterit eam dimittere, ac etiam adversario favere, ex sententia glossæ, verbo, *Præstare, in fin. in l. 1. C. de Advocat. Fisci*, quam sequuntur Emanel de Clares aq. singul. 253. Francisc. Marc. decisione 644. num. 3. part. 1. Petr. Cened. in collect. Juris Canon. collect. 28. num. 19. part. 1. eleganter ad propositum M. Fabi. Quintilian. institut. orat. dicto lib. 1. cap. 7. Nec enim video (inquit) quæ justior acquirendi ratio, quam ex honestissimo labore, & ab his, quibus optime meruerint: *Quique si nihil invicem præstent, indigni fuerint defensione.*